„ tionis praefati ClauRri perierat, nunc autem idem expo-

„ nens ad fufientationem ClauRri ipfius, Molendinum idem

„ citra cujusquam injuriam aedificari facere vellet; fuppii-

„ cavitque propterea nobis idem exponens ,
ut libi id gra-

„ tiofe concedere dignaremur. Cum igitur id fe citra cu«

,, jusquam damnum vel injuriam facturum idem exponens

„ offerat, optandumque fit : ut ad confervationem Clau-

„ Rrorum, & Ecclefiarum Dei
,

quilibet pro viribus curam

„ habeat. Fidelitati tuae harum ferie committimus, &
„ mandamus, ut fi modo praemiflb Molendinum praefatum

„ citra damnum Arcis ifiius nofirae, detrimentumque pro-

ventuum nofirorum, ac citra etiam cujusvis alterius in-

juriam aedificari potefi, confiatque alias in eodem loco

D 2 „ Mo-

99

99

99
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Molendinum ad Clauftrum pertinens fuilTe erectum
,

„ erectionem sedificationemque ipfius Molendini
, denuo

„ in loco prsemifio faciendi ipli exponenti libere permitte-

v re, & per eos quorum intereft, permitti facere debeas,

„ ac tenearis. Secus ne feceris. Prsefentibus perlectis

„ exhibenti reltitutis. Datum Pofonii
,

die decimo quinto

„ Martii. Anno Domini Millefimo, quingentefimo
,
quin-

„ quagefimo fecundo.

§ III. Sub id tempus
,
quo Antiftes hic Ecclefianx

DEI coeperat gubernare
,

atque gentem Ruthenam fibi

commilfam pafcere, irrepferant gravifsimi abufus in caulis

Matrimonialibus praefertim, & fe faeculares ingerebant in

Munia Spiritualia
,
& Ecclefiaftica

,
atque difpenfabant

Maritis & Uxoribus, ut inter fe divortium facerent, idque

ex levi, aut nulla caufa; non petita licentia ab Epifcopo

fola lucri causa & propter pecuniam. Jurium Eeclefiafti-

corum Zelofifsimus defenfor Ladislaus
,
quod corrigere non

poterat fe folo
,
Regis Auxilium

,
opemque exoperatus col-

lapfam difciplinam reftauravit ,
abufusque fufiulit bonus

Paltor. Decretum Regis fequens:

„ FERDINANDUS Divina favente Clementia

„ Romanorum
,
Hungariae ,

Bohemiae &c. Rex , femper

„ Auguftus &c. Fidelibus noftris univerfis & lingulis Ma-

„ gnificis, Egregiis, & Nobilibus, nec non Prudentibus*,

„ ac Circumfpectis
,

univerfitati Populorum Ruthenorum,

„ eorundemque Officialium falutem & gratiam. Exponitur

„ Majeftati NoUroe per Venerabilem, ac Religiofum La*

dis-
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dislaum Epifcopum in Clauftro Beati Nicolai ConfefToris,

circa Oppidum noftrum Munkacs, more Graecorum fun*

j,
dato

:
Quomodo elFent inter vos ex plebe videlicet ifla

„ Ruthenica complures, qui Uxores repudiare, & a fe

„ dimittere, & e contra Uxoresque Maritis fuis divortium

„ facere, vel levifsima tantum de caufa
,

faepe numero

,, nulla ab eo, vel aliis eorum Epifcopus, Perfonisque Ec-

„ clefiafticis ,
ad quos Difpofitio hujusmodi juxta eorum

„ confuetudinem, Ecclefiaeque ipforum Ritum pertineret,

„ petita licentia; fed fglummodo a nonnullis ex vobis fo-

„ lutione exiguae ; fummaeque pecuniariae eis facta licentia

„ hujusmodi impetrata. Quod in magnum fcandalunf,

detrimentumque, & perditionem Animarum talium ifta

„ committentium vergere dignofcerentur. Ac proinde pro

„ parte ipfius Exponentis exftitit nobis humiliter fupplica®

,
tum, ut in hac re, de condigno Juris remedio providere

„ dignaremur. Cum igitur indignum fit, prophanos horni-

„ nes fe fe in Authoritatem Ecclefiafticam quovis modo im-

„ mittere; praefertim vero difpenfando Maritis, vel Uxori-

„ bus, ut Divortium inter fe faciant, idque propter pecu-

„ niam, quo vix ullum majus exftat peccatum. Fidelitati-

„ bus veftris & veftrum fingulis harum ferie firmiter com-

„ mittimus, & mandamus, ut praemifsis fic fe habentibus,

„ poft hac nullo modo vos, aut quisquam veftrum fe fe ad

„ difpenfandum hujus modi homines, vel mulieres divor-

„ tium facere volentes ingerere praefumatis, fed praefatum

„ Exponentem
,

caeterosque Epifcopo*s
,
& Ecclefiafiicos

„ alios, quorum intereft id, authoritate eorum frui, gau-

D 3 „ de-
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dereque in his, & in aliis hujusmodi, quae ad forum

fpirituale fpectant, modis omnibus permittere, ac per

veftros, quorum interelt permitti facere debeatis, ac te-

neamini. Nam alioquin concefsimus praefato Exponenti

liberam facultatem, contra vos, & aliquos veftrum, qui

fecus fecerint; juxta eorum Jura, & confuetudines proce-

dendi. Cui etiam nos tanquam Eccleliafticorum Jurium

Defenfores, Auxilio noftro pro puniendis talibus, juxta

eorundem demerita pro necefsitate affuturi fumus. Se-

cus itaque nullo modo feceritis. Praefent. perlect. exhi-

bent. reftitut. Datum Pofonii, die decimoquinto Martii,

Anno Domini Millefimo, quingentefimo
,
quinquagelimo

fecundo.

CAPUT VII

§ i.

Ladislao Epifcopo ,
Hilarius in ferie tertius fuccefsit

Epifcopus. Quem Ifabella Regina, & caeteros Reli-

giofos in Monafierio hoc Sancti Nicolai degentes Decreto

fuo exemerat ab omnibus quicusvis oneribus, & praedatio-

nibus Anno i558 vo ut patet:

„ NOS ISABELLA Dei Gratia Regina Hunga-